[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.05.2013
	№
	317

Об утверждении перечня и схемы границ организаций и объектов, на прилегающих территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Березовского городского округа
В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», решением Березовского городского  Совета народных депутатов от 30.05.2013 №411 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции на территории Березовского городского округа»

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Березовского городского округа.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

3. Начальнику информационных технологий (Завьялова А.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Иванову Л.В.

5.  Данное постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие с 1 июня 2013 года.

И.о.главы города

                       Д.А. Титов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Березовского городского округа
от 31.05.2013 № 317
Перечень,

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Березовского городского округа
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 36 «Родничок»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Ст.Барзас,7

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 20 «Росинка»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Волкова, 20а

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 19 «Топотушки»
	Кемеровская область, г.Березовский ул.Волкова,20

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 25 «Ручеёк»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Ленина, 54а

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 16  «Уголёк»
	Кемеровская область, г.Березовский пр.Ленина,42а

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 9 «Берёзка»
	Кемеровская область, г.Березовский, б-р Комсомольский,12а

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 14 «Алёнушка»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Строителей,7а

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 12  «Сказка»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Строителей,3а

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 21 «Белоснежка»
	Кемеровская область, г.Березовский, б-р Молодежный, 9а

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 18 «Ромашка»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Шахтеров,12а

	11
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 23 «Золотой ключик»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Шахтеров,19

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №22  «Малышок»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Кирова,7а

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 1  «Звездочка».
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Кирова,8

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 2  «Теремок»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Кирова,10

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 3  «Светлячок»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Резвых,9

	Образовательные организации

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - «Основная общеобразовательная школа № 4»
	Кемеровская область г.Березовский , п.Барзас, ул.Мира,3

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - «Лицей № 15»
	Кемеровская область, г.Березовский,  пр.Ленина,66

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей - «Станция юных техников»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Ленина,66а

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей - «Детско-юношеская спортивная школа»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Ленина, 39

	20
	Муниципальное казенное специальное (коррекционно-образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья) «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Ленина, 39

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей - «Центр развития творчества и юношества»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Ленина,7а

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - «Средняя общеобразовательная школа № 16»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.40 лет Победы,3

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - «Лицей № 17»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.8 Марта,14

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей Детский дом- «Рябинка»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Строителей,5

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - «Основная общеобразовательная школа №8»
	Кемеровская область, г.Березовский, б-р Молодежный,19

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - «Средняя общеобразовательная школа № 1 »
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Школьная,1а

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	Кемеровская область, г.Березовский ул. А. Лужбина, 17

	Медицинские организации

	28
	Барзасское поликлиническое отделение
	Кемеровская область, г.Березовский, п.Барзас, ул.Центральная,31

	29
	Поликлиника ООО «БоместраМед»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Ленина,54

	30
	ООО «Стоматология»
	Кемеровская область, г.Березовский, б-р Комсомольский,2

	31
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская больница»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Строителей,2

	32
	Поликлиника ООО «Здоровье»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Шахтеров,1

	33
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Шахтеров,1

	34
	Женская консультация
	Кемеровская область, г.Березовский пр.Шахтеров,12

	35
	ООО «Поликлиника № 4»

Рентгенологический кабинет
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Черняховского,4

	36
	Муниципальное бюджетное медицинское учреждение «Станция скорой медицинской помощи»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул. Мира,13

	37
	Детская поликлиника
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Мира,10

	38
	Стоматологическая поликлиника ООО «Жемчужина»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Мира,2

	39
	Поликлиника № 1
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Промышленная,6

	40
	Педиатрическое отделение №2

Наркологический диспансер
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Кирова,4

	41
	ООО «Стоматолог и Я»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Карбышева,7

	42
	Родильное отделение
	Кемеровская область, г.Березовский, ул. Ленина,22

	43
	ООО «Травмпункт»
	Кемеровская область г.Березовский ул.Ленина,13

	44
	Поликлиника № 2
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Больничная,2

	45
	Поликлиника № 3
	Кемеровская область, г.Березовский,

 ул.А.Лужбина, 30

	Спортивные объекты

	46
	Конкурное поле Учреждения физкультуры и спорта «Конно-спортивная школа «Эндорон»
	Кемеровская область,
г.Березовский, п.Фёдоровка пер.Высоковольтный

	47
	Плавательный бассейн ООО «Бассейн «Дельфин»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Промышленная,7

	48
	Спортивный зал Муниципальное бюджетное учреждение «КДЮСШ»
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Волкова,5а

	49
	Зал бокса Муниципальное бюджетное учреждение «КДЮСШ»
	Кемеровская область, г.Березовский, пр.Ленина, 66а

	50
	МАУ «СОЦ «Атлант»
	Кемеровская область, г.Березовский,
ул.8 Марта,1б

	51
	Спортивная площадка МАУ «СОЦ «Атлант»
	Кемеровская область, г.Березовский,
ул.8 Марта,1б

	52
	Спортивная площадка МАУ «СОЦ «Атлант»
	Кемеровская область, г.Березовский,

 ул.8 Марта,1б

	53
	Лыжная база Муниципальное бюджетное учреждение «КДЮСШ»
	Кемеровская область, г.Березовский,

ул.Строителей,4

	54
	Лыжная база Муниципальное бюджетное учреждение «КДЮСШ
	Кемеровская область, г.Березовский, ул.Строителей,6

	Вокзалы

	55
	Автовокзал
	Кемеровская область, г.Березовский,

ул.40 лет Победы, 8

	56
	Площадь ул. Волкова
	Кемеровская область, г.Березовский

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Березовского городского округа
от 31.05.2013 № 317
Схемы границ,

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам,

на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image2.jpg]S —
T v

Lath g B B N

\

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

[image: image25.jpg]

[image: image26.jpg]

[image: image27.jpg]

[image: image28.jpg]

[image: image29.jpg]Ko R

[image: image30.jpg]

[image: image31.jpg]

[image: image32.jpg]

[image: image33.jpg]

[image: image34.jpg]

[image: image35.jpg]

[image: image36.jpg]

[image: image37.jpg]

[image: image38.jpg]

[image: image39.jpg]

[image: image40.jpg]

[image: image41.jpg]

[image: image42.jpg]

[image: image43.jpg]

[image: image44.jpg]

[image: image45.jpg]

[image: image46.jpg]

[image: image47.jpg]A

Y

X
57N

[image: image48.jpg]\ (@b I ryg' il

‘W/A R

[image: image49.jpg]

[image: image50.jpg]

[image: image51.jpg]

[image: image52.jpg]

[image: image53.jpg]e o

[image: image54.jpg]